
PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

NOMOR: fM.21/PW.007/MKP/2007 

TENTANG 

PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN SEJARAH DAN PURBAKALA 
YANG BERLOKASI DI WILAYAH PROVINS! PAPUA SEBAGAI BENDA CAGAR 

BUDAYA, SITUS, ATAU KAWASAN CAGAR BUDAYA YANG DILINDUNGI 
UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA NOMOR 5 TAHUN 1992 

TENTANG BENDA CAGAR BUDAYA 

MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Menimbang : a. bahwa situs dan bangunan tinggalan sejarah dan purbakala yang 
berlokasi di wilayah Provinsi Papua adalah Gereja Tua Asehi, Tugu 
Mac Arthur, Tugu Peringatan Pendaratan Tentara Sekutu, Tugu 
Peringatan Pendaratan Tentara Jepang Pada Perang Dunia II, 
Tangki Minyak Pada Perang Dunia II (eks.), Megalit Tutari Doyo 
Lama, dan Penjara Boven Digul (eks.) dianggap mempunyai nilai 
penting bagi sejarah, ilmu pengetahuan, dan kebudayaan; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada butir a, dipandang 
perlu menetapkan lokasi dan bangunan tersebut di alas beserta 
lingkungannya sebagai benda cagar budaya dan/atau situs yang 
dilindungi Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 
1992 tentang Benda Cagar Budaya; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 tentang 
Benda Cagar Budaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3470); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 1992 tentang 
Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3501); 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2002 tentang 
Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2002 Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4247); 

4. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 8 tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2005 
tentang Perubahan Alas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah Menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 1993 
Tentang Pelaksanaan Undang-undang RI Nomor 5 Tahun 1992 
Tentang Benda Cagar Budaya (Lembaran Negara RI Tahun 1993 
Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 3516); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2000 
tentang Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Propinsi 
sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara RI Tahun 2000 Nomor 
54, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 3952); 

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 100 Tahun 1993 
Tentang lzin Penelitian Bagi Orang Asing; 

8. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 187/M Tahun 2004 
sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Presiden Republik 
Indonesia Nomor 171/M Tahun 2005; 

9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2005 
tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata 
Kerja Kementerian Negara Republik Indonesia sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 
Tahun 2005; 

10. lnstruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2005 
tentang Kebijakan Pembangunan Kebudayaan dan Pariwisata; 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



I 

3 

10. lnstruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2005 
tentang Kebijakan Pembangunan Kebudayaan dan Pariwisata; 

11. Peraturan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata Nomor 
PM.17/HK.001/MKP-2005 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Departemen Kebudayaan dan Pariwisata sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata 
Nomor PM.07/HK.001/MKP-2007; 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEBUDAYMN DAN PARIWISATA 
TENTANG PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN 
SEJARAH DAN PURBAKALA YANG BERLOKASI DI WILAYAH 
PROVINS! PAPUA SEBAGAI BENDA CAGAR BUDAYA, SITUS, 
ATAU KAWASAN CAGAR BUDAYA YANG DILINDUNGI UNDANG- 
UNDANG REPUBLIK INDONESIA NOMOR 5 TAHUN 1992 TENTANG 
BENDA CAGAR BUDAYA 

PERTAMA : Benda cagar budaya dan situs beserta lingkungannya yang terdiri dari 
Gereja Tua Asehi, Tugu Mac Arthur, Tugu Peringatan Pendaratan 
Tentara Sekutu, Tugu Peringatan Pendaratan Tentara Jepang Pada 
Perang Dunia II, Tangki Minyak Pada Perang Dunia II (eks.), Megalit 
Tutari Doyo Lama, dan Penjara Boven Digul (eks.) yang bertokasi di 
wilayah Provinsi Papua merupakan benda cagar budaya. 

KEDUA Batas-batas bangunan benda cagar budaya danlatau situs tersebut 
pada Diktum PERTAMA sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan ini. 

KETIGA : Terhadap bangunanlgedung, lingkungan, dan situs sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan ini, sejak Peraturan ini ditetapkan 
dilarang: 

a. mengubah bentuk atau warna, merusak, memugar, memisahkan 
bagian atau keseluruhan benda cagar budaya dari kesatuannya 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15 ayat (1) Undang-Undang 
Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 tentang Benda Cagar 
Budaya; 

b. memanfaatkan untuk kepentingan yang menyimpang dari 
kepentingan semula atau kepentingan pada saat berlakunya 
peraturan ini, sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 Undang- 
Undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 tentang Benda 
Cagar Budaya; 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



KEEMPAT 

KELIMA 

4 

c. mendirikan dan/atau menambah bangunan pada tanah yang 
berada di lingkungan bangunan sampai pada batas-batas 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA Peraturan ini. 

Pengelolaan dan pemanfaatan benda cagar budaya tersebut pada 
Diktum PERTAMA dan hal-hal lain yang belum diatur dalam 
Peraturan ini akan diatur lebih lanjut dalam Peraturan tersendiri. 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 Maret 2007 

MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Ir. JERO WACIK, SE 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



LAMPI RAN 

NOMOR 
TANGGAL 

PERATURAN MENTER! KEBUDAYAAN DAN 
PARIWISATA 
PM. 21/PIY. 007 /MKP/2007 
26 Maret 2007 

1. GEREJA TUA ASEHI 
Batas-batas 

• Utara Makam, Danau Sentani 
• Timur Makam, Oanau Sentani 
• Selatan SD YPK Filedelfia Asei, Danau Sentani 
• Barat . Makam, dermaga, Danau Sentani 

Luas Bangunan : + 375 m2 

Luas Tanah : � 1.500 m2 

Status Pemilikan: Yayasan Filadelfia GKI Sentani 

2. TUGU MAC ARTHUR 
Batas-batas 

• Utara : Tanah adat, hutan pinus 
• Timur : Tanah adat. hutan pinus 
• Selatan : Tanah adat, hutan pinus 
• Barat : Tanah adat, hutan pinus 

Luas Bangunan : :<: 62,5 m2 

Luas Tanah . :<: 21.153 m' 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua 

3. TUGU PERINGATAN PENDARATAN TENTARA SEKUTU 
Batas-batas 

• Barat Laut : Lapangan bola 
• Timur Laut : SD YPK II Hamadi 
• Tenggara: Jalan Hamadi, rumah penduduk, SMK 
• Bara! Daya : Rumah penduduk 

Luas Bangunan : :<: 45 m2 

Luas Tanah : :<: 1.875 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

4. TUGU PERINGATAN PENDARATAN TENTARA JEPANG PADA PERANG 
DUNIA II 
Batas-batas 

• Utara : Rumah penduduk, Pantai Engros (Abe) 
• Timur : Rumah penduduk 
• Selatan : Lapangan bola, Jalan Trans Arso-Abepura 
• Baral : Gereja, rumah penduduk 

Luas Bangunan : + 150 m2 

Luas Tanah : � 1.500 m' 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua 

5. TANGKI MINYAK PADA PERANG DUNIA 11 (eks.) 
Batas-batas 

• Utara : Kebun, rumah penduduk 
• Timur : Kebun, bukit 
• Selatan : Kebun, rumah penduduk 
• Baral : Jalan desa, rumah penduduk 

Luas Bangunan : :!: 227 m2 (ukuran masing-masing tangki) 
Luas Tanah . :!: 21 ha 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua dan Ke pa la Suku 

6. MEGALIT TUTARI DOYO LAMA 
Batas-batas 

• Utara : Jalan kampung, makam penduduk 
• Timur : Jalan Raya Genyem-Sentani 
• Selatan : Jalan Raya Genyem-Sentani, Danau Sentani 
• Barat : Jalan Raya Gen�em-Sentani, Danau Sentani 

Luas Tanah/Situs : :!: 73.376 m 
Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua dan Kepala Suku Tutari 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



3 

7. PENJARA BOVEN DIGUL (eks.) 
Batas-batas 

• Utara : Pemukiman, sungai 
• Timur : Pemukiman, sungai 
• Selatan : Jalan raya, Asrama Polri, rumah sakit 
• Baral : Jalan raya 

Luas Bangunan : ± 1.113,86 m2 

Luas Tanah : ± 7.398,77 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Papua 

MENTER! KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Ir. JERO WACIK, SE 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



�
 

�
�

 
"' 
I r-

 
r-

 

"' w
 =< 

iii 
• 

e 
c 

, . • 
3 

,r 
• 

• 
-e 

�· ii
. .. 

• 
• 

!!.
�

 
c 

a 
• 

• 
• 

,r 
' 

r-
 
"' 

- 
c-

 
, 

o-
 

, 
! 

-o
 • 

• 
�

 
..

 -
o 

• 
J
 
, 

• 
• •

 
g, 

• �
 

,r 
, ,

 
• 

, 
c , 

• 
• 

" 
• 

, 
g- 

• 
�

 , 
a 

, 
• 

- 

' 
' 

;::
 "' ,::

 ;
:: 

-< 
I+

 
I+

 
;c 

-<-
--<

 ---
< 

• 
0

 
• 

• 
• 

- "' 
••

• 
!I" 

�
 �

 
�

 
"' �

 
c 

J
J
 

-< 
• 

• 
• 

�
 

Il
l 

Q
) 

cc
 

.3 
-o 

_3 
3 

• 
8 

2"
 Il

l 
::i

 
::,

 
;,s

 
• 

3 
Ill

 
!ll 

f',,
,) 

....
.. 

a.
 

, 
3"

 
" 

:!!
 0

 
0

 
-n

 
N-

,,§
ig

 o
 

.. • 
• 

�
 

§&
r- 

- 
3 

, 
, 

le 
• 

• 
e,

 
a.
-

oo
m

 
c 

c 
• 

!!.
 �

 -
 cg

 �
 "' "

' 
a;

 
::!

'I 
(I)

 
a -

 
• 

• 
• 

Q
):
:
, 

-
· 

0
 
I: 

, 
, 

o 
o 

sr 
� 

• 
• 

,r 
,r 

Q
 

;:,:;;
 e

. !
!. 

, 
�- 

?- 
a. 

-··
 • 

"' 
w �

-1 
e 

.. -u 
• 

"' 
e 

sr 
• 

, 
.. 

, �. 
a 

• 
,r.
 a

 
c 

e 
a. 

,
 
,
 

0
 

• 
"' ---< 

-·
a
-
 _

2. 
• 

• 
o•

 
, 

�
J
 

-e 
a 

s 
c?

S
 
�

 Q
) 

':
: 

3 
• 

a. 
c-

 
. � c

 
0

 e 
;:!.

 =
= 

:E 
-o 

®: 
Cl

 
Q

) 

• 
-

· 
(I)

 
'<

 
, 

0
 -

e 
O

 

1 
-�

 . -· J� O
 g

' 
:r 

a.
 

"' 
• -

u 
,. 

•a
 

;i; 
"<
 . -· e a 

, 
c 

!!? •
 

• a: 
�-
 

• ,
. 

-c
 • 

o 
. , ·-· 

c 
o,

l!
 

� 
".
 

- a S· a. -o • -c c • 

-e 
0

 
-n

 
• 

• 
5'

 
, 

, 
• 

• 
• 

0
 

, 
05. 

, f 
J
 

� 
�

 
�

 
!� 

a 
;,s

 
c 

ll- 
3 

, � 
• 

�
 

C
Q

 
,r 

� 
>m
 

�
 

-� 
• 

!!!
�

 
&; 

" 
- 
> 

o�
 

0
 

>c
 

[ 
z>
 

;;; 
�
>
 

• 
••

 
• 

;,s
 

mm
 

0
 

z�
 

0
 

" 
• 

"' 
�

 ,, 0
 s 3 • ?- ;::
 

• 
,. 

• 0 ' • 

1 
• \ f
 

---
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



"' ,. l 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



«! 
-o 

,, 
• 

"' I
 r-

 
r
 

0
 

i 
r-

 
" 

;ii 
�

 
z 

(D
 
-

· 
-1

 
"' �

 
c 

c 
• 

� 
-o 

" 
" 

0
 

0
 
�

 
• 

• 
• 

r-
 

::::
i 
I 

(D
 

• 
• 

• 
• 

0 
• 

• 
• 

c 
• 

�
 
,. 

, 
3 

��
"
 a

 
• 

• 
�

 
" 

�
 

e-
 

s 
• 

• 
.. 

0
 

a· 
-e 

• 
S . 

• 
• 

e 
• 
�

 
• 

• 
r
 
"' 

.§
· 

"' 
» 

c 
�

 
c 

, 
e,

 

, 
0

 .
.... 

(0
 

c-
 

-n
 • 

• 
... 

, 
-c

 
3 

a. 
�

 
• 

c
, 

- 
. r- �

 •
 a

 
, 

e. 
g 

e. 
� 

�
 

• 
;;' 

!< 
&: 
� 

iii 
• 

• �
 

• 
.. " 

, 
s 

3 
, 

0
 

a 
c 

• 
• 

, 
, 

• 
�

 
c 

.,, 
, 

I , 
• 3 

, 
• 

• 
- , 

a
 

0
 

c 
, 

�
 

• 
"' 

• 
• 

�· 
a
 

.,, 
, 

, 
�

 
c 

, 
2' 

• 
, 

, 
a. 

• 
�

 

-c 
0

 
� 

• 
• 

, • 
, 

e-
 

�
 

�
 

i;' 
c , 

�
 

�
 �
 

!�c
 �

 
� 

• 
.' '1 

, 
• 

in 
" 

�
 

ti' 
�

 
! 

.. 
t' 

r · 
/ 

' 
� 

�
 

! 
Fl' 

0
 

' 
• "' e.

 
' f';

 
ii 

··� 
. �' 

.: 
n 

: I 
3 

�
 

• 
l�

 
?·

 
\ 

;<
 

)>
 
�

 
/

" 
., 

�
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



0
 

�
 ... a 

-c
 

0
 

• 
• 

, 
, 

• 
• 

, 
" 

�
 

-
u-

 
�

 
mo
 i 

c 
., �� 

, 
: 

�
 

��
 
• 

�
 

f 
�

 
i 

• 
j 

�"
 i)

; 
mG

> 
<T

 
, "

 
�"

 
a 

&§ 
�

 
0

 
z"

 !
P. 

a 
0 

• 
"�

 •
 

��
 

• 
f;;;

:J 
.. - 

"' 

' 
>z

 
0
 

c<
> 

g 
>�

 
-.>

 
"' 

CZ
 

a: 
=-.

 
,, 

�
�

 
Ill 

m 

�
 

z 

·�
 

c > 
3 

� 
• a. 

�
�

�
 

> 
;:

 
t �.,%

, 
"Q

 
l Jlf 

z 
:,, 

�
+ 

? 
IK 

• 
t[
 � I 3 

' //
 

//
 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



�
 

,, ,,
 

• 
.. i r:

 
r-

 
0

 
r-

 
r-

 
x 

,, 
c
, 

z 
"" 

�! 
"' 

"' 
=I

 
c 

lf 
c 

c 
• 

• 
ii 

,, 
"' 

"' 
0

 
�

 
i • 

• 
• 

m 
� 

.. 3 
! 

• 
• 

�
 

s 
a 

• 
; • 

• 
,. 

, 
3 

z 
• 

• 
sr 

0
 

•• 
I 

"'�
 

• 
�

 
- � 

5.
 

g 
• 

• 
... 

" c 
• 

r- 
"' 

i 
"' 

> 
• 

, 
c
, 

m
 

- 
, 
j
 

:< 
!:" 

�
 

o-
 

, 
lf 

,, 
�

 
• 

.Z· 
I e. 

-< 
.. ,, 

• 
, 

• • 
• 

, 
)>

 
• 

••
 

1 
, 

"' 
il 

" c 
" 

·� 
• 

c 
"' 

i , 
- 

"" 
- , 

�
 

- 
il 

• 
"' 

• 
c 

)>
 

, 
" 

• 
f 

- 
, 

, 
• 

z 
•• 

, 
c 

a-
 

, 
<. 

• 
CD

 
, 

m
 z CJ
 

)>
 

(1
 

�
 

"' 
"' 

"' 
-,,

 
I+

 
I+

 
cij"

'C 
3 

a !
-t

 
c...

.:i
:1

11
7
: �

i:
, 

cn-
t 

0
 
,,

 
�

 
�

 
0

 
c
, 

- ol
 
�

 
)>

 
> 

o
-t

 
• 

• 
• 

g 
• 

N
 

N
 

1
[
s

·1»
 

.s 
.g

g
_�

m
 

�C
'Dm

 
N
•
 

• 
• 

lf 
"' 

Gl
 

�
 

-·· 
.. "

 g
 

� 
- N

 
-

II
)
�
�
�
�

 
ma

r �
·-<

 :
:I 

-·�
i 

,J
u
 

'li 
u

 
-c

 
t 

, 
,_

 
, 

c 
" 

::J
 

::J
 

ID 
!:
3

 -
 

-,
 c

 
�

 
• 

• 
, 

"' 
" )>

 
2' 

•c
 

_, 
?
 

?
 

5 
; 

u
 

a: 
•,
 

�
 

, 
3 

:1
1""
-
 
�

 
CI

Q
,'

<
l
 

a
C
-

· 
s=

 
c
, 

:,0
 

• 
,s

 N
 

2 
" 

2 
s 

" 
i.

s
·"!

fi
 • 

m·I
II 

� 
§-

-�
 

'i
 

il 
• •

 
3 

2i 
.!! 

• 
§ 

s §
 

3 
.. 3 

- '2
 

5'! 
-
 -

· 
3 

::I
 

·
-
 

Ill
>
�

 . 
r-

 
• 

5·
 

., CD
 

• 
�

 
!}

 
�

 
'J"
:r

3
 1

1)1
+-

< 
Q

,C
,, 

Cl
::::

:,3
 

"' 
-e

 
z 

c 
:;_ 

- 
2 

- 
,, 

c 
-·

m
 3

 
J 

··� 
. 

• 
·- 

a 
il 

! 1
1"""

' 
==,

.., 
::I
i
 

.:;
: 

g
�
J

 
' 

�
 
�

 
CJ

 
�,
 

3 
-:. 

-:. 
< 

, 
.o

 -
�

C
ll-

t 

i�
 !�

 !:
! 

)>
 

•
 <

 
• 

•• 
ie.5

.,g
 -r

g 
.. 

"' 
••
 

, 
8- 

- � 
e. 

� 
�--

·3
 �

 
.... 

0
 

-< 
, " 

-:. 
c 

:;_ 
�
-
t
 

111c
rc

,,1
.C

 
,3

 
,, 

)>
 

,, . 
�

 
-n

 
&": �

·11
1f

;;
;r
�

 
::r
g
!

::::
:1J
�
-
 

"' 
�

 
� i

' 
, 

c 
c 

�
 

il 
g-

:i 
5· 

!!l 
-t

 
- 

- 
�

 
�

 
se-

 
-

ci
i 

m 
!!t,

CI
I 

c 
" 

i"
'f.C

,...
m[

e 
II)

 
..
. 

-t"
O-

.-
--
:
 

- 
(/

) 
-·· 

• 
. 

,, 
, -

· 
5·

m
 !l

 m
 3,

::,
 

:::; 
--� 

.. 
�

 
3 

:i
 

&.
3

 !li
� 

"l 
m

 
,, . 

! 
• 

�fC
!!

s•
ir 

�
 

•'
 

5· 
g!}
�l

i 
•
 

'<
 

Q
. 

..
. 

�
 

c 
�

 
.. 

(/
) 

u
o

 
"' 

"' 
t"
i

'g
1+

 s
·i
 

;,l
,!
':;

- �
"' 

z 
Co
 

• 
• 

a: 
" 

·� 
u

 
3 

- 
..

 3
 "

' 'l
i il" 

c 
• 

i!
. 

�
a

0
�

 
0

 
� 

" 
• 

3m
 

w
::i

r 
�

 
::J

 
c: 

II)
 

Ill
 

.: 
5· 

?5"
 ..

.. 
(D

 
3 

"O
 

c 
"' 

l_
!!L6

l-
 
i!

 
-

·I
ll
 

...,.
,.

..
't

J'
<

 
N

 
z 

� 
c 

"' 
(/)

,...
· 

!!! 
... 

111§
 

:g 
;; 

�
 

• 
,..

. 
:i

 
3 

et
 ii° 

:::::1 
�

 �
 0

11
1 
! 

iil 

I 
•• 

c 
•a

,"
01

11
 

IQ
 

N
 

= 
, 

3 
§�

-a
 o

 
cii�

 c
o 

(/)
 a

.(5
 i
 

" 
i 

"' 
::J

 
i 

(I)
 

D
) 

3 
.$

 
C:<

0-
c:

c
: 

-
· �

D
) 

.,.i
iJ 

o"
i 

- 
:::::ll

+
<D

::i
r:::

::1 
c 

D
 

3 
:::::I-

&
· 

o.
...

,=
d
i§

§
�

 
' 

-"
' . 

§r
,.;

, �
C:

o
.i

ii"
 

5 
D:

i·
 

D:ia
=

 
"' 

"' 
• 

"' 
8: 

::r
 c

: '
<

 
g,f

li
!�

� 
" 

• 
s=
9

1 •a
!
 

N
 

,. 
" 

�
 

"' 
E 

§:0
:-

"' 
[ ,1

 il
j}

 "
 

• 
w

 

• 
[ 

-6 ,
,;, 

I I 
- a 

�- 
• 

a
�

 g
. -

 
il"�1

 <i
"'�

 
�

 

" 
• 

J 
a

:::
::, 

o.
 ..

. 
ii
 :i

 ::i 
• 

c 
, 

• 
Ill

 
C!

': 
II

) 
0

. 

� 
,, 

Q
, :

:r 
1.5 

:i
,. 
-

· 
11""

 
&(D

 
iii!.

 

�. 
!: 

!!lt
e,
g
!

. 
&3

:i
CD

(5
2
�

 
�
g

1+
?

5
 

"'�
 

g
o

."'
C 

, 
...

 -
-.I

 :
::::I

 
D

) 
111g

.-
< 

....
 D:

10
I �

 
•• 

Ill
 

Ill
 

-
;I

I"
" 

,, 
.... 

!!! 
3 
i:

;:r 
:, 

S.
& 
I�
!
 

• 
• 

3.
 

�
 

-t 
"' 

0
 

-t
 

�
 

fl"
s

· �
!!!

.]
 

(DC
ll2

=
m
ti

111
 

ai
:,c

- �
(5
3
�

 
• 

lJ
il

� 
• 

c 
u

 
iil=

Y
i

t"
!!L

il
 

,, 
�

 
� • 

• 
.. 

- 
"' 

"' 
c 

"- 
.. 

• 
�

 
i 

i 
l 

" 
1; 

lr 
�

 
0

 
ll 

• • 
: 

� 
� 

i I.
 

D
 

.f 
"' 

f 
Ofi

 
f 

c-: [ 3 } �
 

0
 � c 

i 
�>
 

m
0
 

{· 
• 

• 
z-
 

• 
�i 

• 
• 

=· 
{ 

""
 

i 
t 

i 
{ff!

 
>�

 
t 

t 
t 

r
-
 

l 
:i,i�

 i 
>a

: 
tcs 

z-
 

�z
 

• 
�i 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



•• 
" -o 

�
 z

 
... ... 

-n
 i:' 

0
 

c
, 

!!.
 0

 
0
 
• 

z: 
2:�

 -1
 en

 :,,:
' ..

,. �
 ii

i i
ii 

a 
e 

• 
:!- 

,. 
, 

3 
c:c

o
11

1·
 

co"
":

,,
:' 

5· 
g 

• 
" 

0
 
•• •

 ..
. 

a.
 (5

 i
ii 

3.
 iii

 §
 ta 

en 
>"

 
c 

, 
c
, 

3 
�

 
�

 �
 

> 
O,

l 
::I

. 
O,

l 
:::::

, 
O,

l 
.!!

 
C/

1 
e. 

• 
::::1.
3
0

2
.o

.ie
n

::;
;!!

!:·
a

 
�

 
, 

• 
i 

t 
!!.
o

 i
n

 
a.
:;
:-

1
ll
l 

:i 
, 

3 
, 

��
a?
� 

E"
'<

 
�

;:
!"
�

 
c 

-
u

 
, 

c 
:i 

g
-

·j
 a

.!!
f 

:::
I. 

iii"
 

�
 <

5 
-u
:
i3
-

.11
lt0

3
 

s 
.. 

ii3t
a
!l
't1

1@
-

(t
l 

�
 

�
 

ffl:
,,:

'...
..,C

D 
(tl2

 
....

. !
!f!

:!
:i

::;
i-3

- 
O,

l 
-

· 
II
) 

'O
 

,:,
 

iiJR
I0

:_
2

.3
J
 

> 
::;r
3
0

ll
la

.'
O
ll
l 

-o
e

n
:::

r-
·ll

l:
i 

�
 

S
ll
l(

tl
c
:9

:"
"' 

(tl-
-

·:
il
ll
a

.'
O

 
00

3
 

3-
·C

D 
0

 
-u

 
"' "

 ;o
 

-o
 ;

:: 
a: 

:=
":
:l

 
CD 
�
-

-.
-2

. 
N
O

 
0
 

• 
• 

il 
0

 
m

 
=:

Q
.·
0

0
11

1 :
i 

OU
 
�

 3 
�

 
• 

m
 

o 
> 

3
0

 ..
.....

 
_

:1
(0

 
<g 

e 
u

 
• 

�. 
• 

"' 
er
t
�

;s
::�
�

:g
 

�
 

Ill
 

a. 
c 

"' 
• 

:::;;
 ,,. 

�$
0

(1
)C

/ll
ll

!!!
.. 

, 
0
 

il 
r-

 
.. 

a,
 m

 
, 

::; 
-o
ri

l�
�
�

g
.!

!f
 

r
 

• 
1 "

 
, 

c 
iil 

- 
.... 

lll(
tl
:J

c
:C

:-
 

"' 
a. 

c: 
,:,

 
:,,:

' e
r :

:-·
 

er
 a

. �
 

I 
c-

 
Ill 

;;! 
> 

Ill 
S.
,:
.i

m
 R

I 
Ill 

- 
c 

o 
�

 
j
0

, 
.....

.. 
:i:
i<

5;
 

.. 
0

 
0
 

1!! 
"

Il
l 

a'c
g cg 

II
) 

a
j" 

s 
, 

"' 
er
:i
 

lll
ll
l:
ii

iJ
 

�
 

0
 

.., 
0

 
;::

 
0
 

... 
�f

il 
o
�

-
H

?.::
:r

 
- 

3 
-< 

... 
• 

i::
3
-

5
.!

!!.
'0

 
"l

 
0
 
- 

'O
 

-·
ll
ll
ll
c
:l
ll
 

-!
 

RI 
n 

9
 :

:i.
 :

:::i
. 

u, 
a.

 
a,

 
�

 
2§

0
.5

· ..
....

 ,
_l
ll
 

.... 
c 

tzl(
O 

II
) 
-

·C
/1

 
(I

)-
· 

\\' 
a: 

... 
;,;
:i

o
.C

:-
u
ll
l 

,,. 
ta

C
: 

-·
"

co
3

 
.c:
�

:§
{
;

. �
!!

f 
;::

 
3c

oo
ll
l-

·-
· 

�
 

i:' 
0

 
mg

o
n

ri
n
�
i
 

w
 

• 
:i 

-·
m
:
i.
-
 

'f 
�

 •
 

-·(
O 

:;: 
0 

:i 
c: 

c 
I>!. 

�
!!

!.0
,1 

ii!
fil 

2.
e

r 
w

 
-e

 
" 

(I
I 

:i 
::;r

 -
 (

I)
 

(t
i 

�
 

• 
0
 

ll)c
,t

0
-
 

:::r
u

, 
,; 

�!
��

·ii
� 

3 
'1.

 c 
c:

 
s il 

!!!..
S

'g
!.

l 
... 

!!!.
.�

 
I 

, " • 
!!!.
�

e
rm

a
.l
ll
a

. 
m

 
, 

�
 

er
· 

c:(
5

1
llu

,l
ll
 

- 
CD 

::1
 ;,

; 
:I

 
C: 

'<
 

"' 
-.-

::,
,,;

,::
:e

r"
ll
l 

- 
cr

::
l-
1

CD
C1

>c
:;

:3
 

�
 

�
 0

 
2 �

 c: 
j
 �

 -
1(

0 
w

 
• " 

3 
�

 
11)!

!!.
.i
ii
ii
,f

il �
g

 
• 

0
 

Iii 
II
) 

:i.
 >

" C
/1 

u
 

;:
] 
-

· 
II
):

::
::
,.
�

 
c 

.. 
c: 

'<
 

::!.
 g

. 
a.

 . 
CD 

il 
3 

:::, 
Ill 

111 
-
-

.0
3

 
!!.

(5
 a

.o
.s

. 5
· g

 
• 

II
) 

Ill 
;:] 

c: 
II
) 

:::
, 

�
 i

D 
ct

 
ll.

(5
 3

 t
a 

;:,a
3
g

C
D

!!
!.C

/I 
.@

:j
.S

,1
11 

C
J �

 
m-

· 
;c

::
:,,

, 
�g
�

 -
[
�

 
-·

:::::
, 

::,,,
0

-1
-
 

!S,
�
�

 !
!f 

=-�
 

c: 
c: 

-:::
: I

I)
 

II
) 

c: 
(I

I 
'O

 .
...

. 
c: 

:::J
. 

:::::,
 

l • 

�
 

-o 
;o

 
a,

 
"' r-

 
0
 
�·

 "' i
ii �

 �
 e 

, 
0
 

• 
c
 
• 

it 
• 

-e 
�

 -e
 

il 
• 

• 
0

 
!!.

 
' 

r-
 

, 
c-

 
-o 

• 
c
, 

" -o 
, 

�
 0

 
, 

�
 

• 
0
 

g, 
• 

, 
, 

• 
, 

• 
!!.

 
"' �

 
, 

�
 

• , 
, 

• 
- 

0
 • , • , " 

• 
[ • 

a 
�

 
< 

• 
• 

�
 

• m 0
 

!a 
> r a 

• 
" 

• 
� 

(+ 
a 8 � i 

,:i ... ' l 

\ \ ' 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id



' ' \
 \ 

1 ' 

' J ! I I - 

w
w
w
.jd
ih
.k
em

en
pa
re
kr
af
.g
o.
id


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)

